
RADA GMINY 
POMlECHÓWEK 

UCHWAłA Nr XXVl1198/2021 
Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/146/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r. w 
sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia a także szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Pomiechówek. 

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a, oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U z 2019 r., poz. 2215 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 
ze zm.) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zmianami), po 
przeprowadzeniu procedury uzgodnieniowej z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Nowym Dworze Mazowieckim Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XV/146/2016 Rady Gminy Pomiechówek 
z dnia 31 marca 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 7 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek 

funkcyjny wg poniższej tabeli: 

Tabela dodatków funkcyjnych 

Lp. Stanowisko 

1. Wychowawstwo klasy 
2. Grupa świetlicy 

do 10 uczniów 
do 20 uczniów 
do 25 uczniów 
powyżej 25 uczniów 

3. Funkcja opiekuna stażu 
4. Wychowawstwo w przedszkolu 

§2 

Miesięczne stawki 
dodatków 

300 zł 

50 zł 
70 zł 
90 zł 

120 zł 
100 zł 
150 zł 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§3 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 



RADA GMINY 
POMIECHÓWFK 

Uzasadnienie 

Stosownie do zapisu art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215 z późno zm.), organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość stawek dodatków, 
w tym m.in. dodatków funkcyjnych. 

Wypełniając dyspozycję przywołanego na wstępie niniejszego uzasadnienia przepisu Rada Gminy 
Pomiechówek w dniu 31 marca 2016 roku podjęła uchwałę Nr XV/146/2016 w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia a także szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Pomiechówek. 

Przedmiotem zmiany jest wyłącznie podwyższenie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo 
w przedszkolu. Uchwała nie zmienia wysokości innych dodatków. 

Z uwagi na zamiar Rady Gminy Pomiechówek szybkiego wejścia w życie uchwalonych zmian oraz 
fakt, że zmiana jest wyłącznie korzystna dla nauczycieli, zdecydowano o skróceniu okresu vacatio 
legis na podstawie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych. 

P~ 
J~kj 

2 




